
 

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, Třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ: 45659176 

 

Ve Zlíně dne 05. 11. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 3 k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce pod názvem „Vybudování inženýrských sítí a dopravné infrastruktury pro výstavbu 
obytného souboru“. 

 

Jménem zadavatele, jímž je Obe Hrabětice, se sídlem Kostelní 230, 671 68 Hrabětice, IČ: 
00600385 a Dobrovolný svazek obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, se sídlem 
Kotkova 20, 669 02 Znojmo, IČ: 45671745 Vám jako zástupce zadavatele dle § 43 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace 2 k výše 
uvedenému zadávacímu řízení včetně dotazů dodavatelů a odpovědí zadavatele. 

 

A. Vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. Dotaz: „Podle vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 1.11.2020 dotazu č. 1. jsou 
v dokumentaci uvedeny konstrukční vrstvy pouze informativně. Upozorňujeme 
zadavatele, že tyto konstrukční vrstvy nejsou uvedeny pouze v PD, ale jsou součástí 
výkazu výměr. Žádáme proto zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 

52 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 498,55000   0,00   RTS 20/ I 
  

stezka pro chodce a cykl. : 383,5*1,3 
 

498,55000 
    

55 567411115R00 Podklad ze štěrku vyplněného maltou ŠCM, tl 150 mm m2 529,87050   0,00   RTS 20/ I 
  

chodníky-zesílená kce : 108,0205 
 

108,02000 
    

  
stezka pro chodce a cykl. : 383,5*1,1 

 
421,85000 

    

“ 
 

Odpověď: „Tyto konstrukční vrstvy zámková dlažba tl. 8 cm do lože z kameniva 
drceného 4-8 mm jsou v dokumentaci pouze pro informaci, jak bude celá skladba 
vypadat (informace pro stavební řízení) , nejsou součástí cenové nabídky, budou 
zhotoveny dodatečně v rámci samostatné akce. Toto vyjádření projektanta neznamená, 
že konstrukční vrstvy  pol. 52 a 55 jsou uvedeny „informativně“  ve smyslu nepřesně. 
Zadavatel požaduje nacenění položek 52 a 55 dle zadávací dokumentace.“ 

 

2. Dotaz: „Podle vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 1.11.2020 dotazu č. 2. jsou 
v dokumentaci konstrukční vrstvy pro výstavbu chodníku uvedeny pouze informativně. 
Upozorňujeme zadavatele, že tyto konstrukční vrstvy nejsou uvedeny pouze v PD, ale 
jsou součástí výkazu výměr. Žádáme proto zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 

48 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 625,26000   0,00   RTS 20/ I 
  

chodníky : 602,13 
 

602,13000 
    

  
plocha pro kontejnery : 12,49 

 
12,49000 

    

  
varovné pásy : 10,64 

 
10,64000 

   
 

 
“ 



 

 

Odpověď: „Tyto konstrukční vrstvy zámková dlažba tl. 8 cm do lože z kameniva 
drceného 4-8 mm jsou v dokumentaci pouze pro informaci, jak bude celá skladba 
vypadat (informace pro stavební řízení) , nejsou součástí cenové nabídky, budou 
zhotoveny dodatečně v rámci samostatné akce. Toto vyjádření projektanta neznamená, 
že konstrukční vrstvy  pol. 48 je uvedena „informativně“  ve smyslu nepřesně. Zadavatel 
požaduje nacenění položky 48 dle zadávací dokumentace.“ 

 

3. Dotaz: „Podle vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 1.11.2020 dotazu č. 4. není 
objekt veřejného osvětlení součástí nabídky. Upozorňujeme zadavatele, že pokud bude 
položen nový asfaltový kryt komunikace před výstavbou veřejného osvětlení, měly by 
být v dotčených místech položeny pod asfaltový kryt minimálně chráničky, aby nedošlo 
v budoucnu k znehodnocení nové komunikace. Žádáme zadavatele o doplnění položek 
do výkazu výměr.“ 

 

Odpověď: „Objekt VO opravdu není součástí nabídky. Tento objekt bude součástí 
jiného výběrového řízení, ale předpokládáme realizaci stavby tohoto objektu současně 
s realizací stavby inženýrských sítí a infrastruktury. Investor stavby zajistí koordinaci 
staveb tak, aby nedošlo k dodatečným úpravám již postavených zpevněných ploch. 
Výkaz výměr v tomto smyslu nebude doplněn.“ 

 

4. Dotaz: „Podle vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 1.11.2020 dotazu č. 5. 
požadujete provést striktně objekt „Komunikace - Úsek A, B, C, D ,E“  dle projektové 
dokumentace. Projektová dokumentace a zejména vzorový řez ovšem neodpovídá 
výkazu výměr. Výkaz výměr neobsahuje rozšíření konstrukčních vrstev pod obrubníky 
dle vzorového řezu. Dále je ve výkazu výměr uvedena vrstva „Makadam hrubý s asfalt. 
postřikem a posypem, 20 cm“. Dle vzorového řezu má být tato vrstva provedena ze 
ŠCM tl. 20 cm. Dále se domníváme, že pokud hlavní objekt „Venkovní komunikace, 
zpevněné plochy, chodníky“ obsahuje poměrně rozsáhlou sanaci podloží, bude tato 
sanace potřeba i v tomto objektu a to vč. všech souvisejících prací.  Žádáme 
zadavatele o doplnění a úpravu výkazu výměr.“ 

 

Odpověď: „Položka konstrukčních vrstev pod obrubníky bude v m2 upravena 
(zvětšena) tak, aby odpovídala plošně rozšíření i pod obrubníky. Vrstva „Makadam 
hrubý s asfalt. postřikem a posypem, 20 cm“ je ve výkazu výměr omylem a bude 
z výkazu výměr odstraněna. Místo ní je do výkazu výměr doplněna položka vrstva ze 
ŠCM tl. 20 cm. Do výkazu výměr je doplněna položka sanace podloží v tl. 300mm i pod 
komunikacemi v úseku A,B,C,D,E. Opravený výkaz výměr je v příloze vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 3.“ 

 

5. Dotaz: „Podle vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 1.11.2020 nejsou některé 
objekty a práce součástí veřejné zakázky ( např. chodníky, stezka pro chodce a 
cyklisty, veřejné osvětlení). Na druhou stranu máme ocenit 10 % rezervu v objektu 
„Venkovní komunikace, zpevněné plochy, chodníky“. Navrhujeme proto tyto práce nebo 
alespoň jejich část zařadit do výkazu výměr místo rozpočtové rezervy. Domníváme se, 
že i z důvodu plynulosti a koordinace výstavby, předání stavby do užívání, nebo např. 
záruční doby je pro objednatele výhodnější mít jednoho dodavatele. Dále také pokud 
budou práce na kladení dlažeb ( např. chodníky, stezka pro chodce a cyklisty) 



 

prováděny až po dokončení veřejné zakázky, může do doby této realizace dojít 
k znehodnocení nebo poškození podkladních vrstev, které naopak jsou součástí 
veřejné zakázky.“ 

 

Odpověď: „Zadavatel požaduje dodržení předkládaného výkazu výměr dle tendrové 
dokumentace.  Koordinací prací v rámci TDI a investorské činnosti bude zajištěno 
plynulé navázání jednotlivých částí projektu tak, aby nedošlo ke znehodnocení nebo 
poškození podkladních vrstev.  Rezervu ocenit dle výkazu výměr.“ 

 

6. Dotaz: „Jelikož už ve výkazu výměr došlo k četným úpravám a zřejmě ještě dojde, 
žádám Vás tímto o zaslání nového platného výkazu výměr se zahrnutím veškerých 
změn dle dodatečných informací.“ 

 

Odpověď: „Zadavatel předkládá upravený výkaz výměr (Příloha č. 4 – VV_nová), který 
účastníci použijí pro nacenění své nabídky.“ 

 

 

B. Vzhledem k výše uvedenému prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek  

 

na: 01. 12. 2020 do 10:00 hod. 

 

Otevírání nabídek se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

 

S pozdravem, 
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